
Bravura 
Bravura, stáleplodící odrůda 

Vlastnosti ovoce 
o Velké plody, které si zachovávají lesk i během skladování

o Světle červená až oranžová barva plodů

o Kuželovitý tvar

o Pevná ovocná slupka – vysoká odolnost vůči otiskům a otlakům

o Velmi chutné a osvěžující

o Plody nikdy nemají tmavě červenou barvu, ani když jsou přezrálé

o Občas mohou mít plody vice semínek – předejít tomu lze pomocí

pěstitelských postupů obsažených v manuálu pro pěstování odrůdy

na stránkách společnosti Flevo Berry

Vlastnosti rostlin 
o Stáleplodící odrůda

o Odolná vůči vysokým teplotám

o Kompaktní rostlina

o Lesklé zelené listy s dobrou fotosyntetickou kapacitou

o Vynikající kvalita pylu

o Relativně krátké květní stvoly, kvůli kterým jsou plody trochu

skryty mezi listy, ale právě díky tomu jsou chráněny

o Tolerantní k poškození třásněnkami

Pěstování 
o Vhodná pro prodej v supermarketech

o Zachovává si velikost plodů i v teplých podmínkách

o Vhodná odrůda pro pěstování na otevřených polích i foliových krytech

o Lze pěstovat I v substrátu

o Bravura snadno vyvíjí vedlejší koruny s novými květními stvoly

o Ačkoliv je kvalita květů vždy dobrá, květy mohou být skryty mezi listy a

pro opylovače nejsou snadno viditelná – i přesto si plody udržují tvar a velikost

Doporučení 
o Mírně zvýšené množství draslíku může plody udělat trochu více červené

o Odrůda je tolerantní vůči padlí, Phytophthora Cactorum

o Může se objevit symptom „náhlého zlomení řapíku listu“, a to kvůli

vysokému kořenovému tlaku

 S
T
Á
L
E
P
L
O

D
ÍC

Í 
/
 S

T
A
L
E
P
L
O

D
IA

C
I 

DISTRIBUTOR PRO ČR 

O společnosti Berry servis 

Společnost Berry servis se zabývá prodejem zahraniční frigo sadby, 

pěstováním a prodejem čerstvého drobného ovoce, výrobou džemů, 

provozováním pěstitelské pálenice a pořádáním pravidelných samosběrů. 

e-mail: berry.servis@seznam.cz   www.berryservis.cz  adresa: Břežany II 71, 282 01



   Bravura, staleplodiaci odroda 

Vlastnosti ovocia 
o Veľké ovocie, ktoré si zachováva lesk aj počas skladovania

o Svetločervená až oranžová farba ovocia

o Kónický tvar

o Pevná ovocná pokožka – vysoká odolnosť voči odtlačkom

o Veľmi chutné a osviežujúce

o Plody nikdy nie sú tmavočervenej farby, ani keď sú prezreté

o Príležitostne môže mať ovocie viac semen - tomu sa dá

zabrániť pomocou Metód pestovania zahrnutých v príručke na

pestovanie odrody na webovej stránke Flevo Berry

Charakteristiky zariadenia 
o Stal plodiaci odroda

o Odolnosť voči vysokým teplotám

o Kompaktné zariadenie

o Lesklé zelené listy s dobrou fotosyntetickou schopnosťou

o Vynikajúca kvalita peľu

o Relatívne krátke stonky kvetov, kvôli ktorým sú plody trochu

skryté medzi listami, ale vďaka tomu sú chránené

o Tolerantný voči poškodeniu ostrapiek

Pestovanie 
o Vhodné na predaj v supermarketoch

o Zachováva veľkosť ovocia aj v teplých podmienkach

o Vhodná odroda na pestovanie na otvorených poliach i fóliových krytoch

o Môže sa pestovať aj v substráte

o Bravura ľahko vyvíja bočné koroly s novými stonkami kvetov

o Hoci kvalita kvetov je vždy dobrá, kvety môžu byť skryté medzi

listami a pre opeľovače nie sú ľahko viditeľné – plody si však

zachovávajú svoj tvar a veľkosť

Odporúčanie 
o Mierne zvýšené množstvo draslíka môže spôsobiť, že ovocie

bude trochu červenšie

o Odroda je odolná voči múčnatke, Phytophthora Cactorum

o Môže sa vyskytnúť príznak "náhleho zlomenia stopky listov" v

dôsledku vysokého koreňového tlaku

www.flevoplant.nl 

PĚSTITEL 

Flevoplant působí v oblasti množení a pěstování jahodníků od roku 1958. Své zkušenosti a 
odborné znalosti denně využívá k tomu, aby pro své zákazníky v celé Evropě vypěstoval ty 
nejlepší jahodníky. Flevoplant má širokou škálu jednou plodících a stále plodících odrůd ve 
všech typech rostlin. Každý den pracují na kvalitě svých rostlin.

http://www.flevoberry.nl/



